МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З
25.03.2015                                                                                                                          № 19-р

	О создании и полномочиях рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ

На основании приказа комитета Администрации Ельцовского района по образованию от 24.03.2015 № 59-р, в целях обеспечения эффективного перехода МКОУ Верх-Ненинская СОШ на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования для детей с ОВЗ; качественной разработки проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с ФГОСов ОВЗ НОО,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению ФГОС ОВЗ НОО.
2. В рабочую группу по введению ФГОС включить:
	Калачева Марина Владимировна
	директор

	Барбанаков Владимир Эдуардович
	бухгалтера образовательного учреждения

	Вичканова Антонина Павловна
	учитель начальных классов

	Калачева Ольга Ивановна
	учитель начальных классов

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС на уровне начального образования Калачёву Марину Владимировну - директора ОУ;
4. Рабочей группе
4.1. изучить нормативно-правовые документы всех уровней в срок - до 18 августа 2015 года.
4.2. провести анализ готовности ОУ к введению ФГОС ОВЗ НОО в срок до 01.07.2015 г.
4.3. Разработать план мероприятий по введению ФГОС ОВЗ НОО в процесс образования ОУ в срок до 15.07.2015 г.
[bookmark: _GoBack]4.4. Подготовить необходимую нормативно-правовую документацию по переходу на ФГОС ОВЗ НОО в срок до 01.09.215 г.
4.5. Представить предложения по обеспечению материально-технических условий согласно требованиям реализации ФГОС ОВЗ НОО в срок до 01.08.2015 г.
4.6. Разработать, утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе в срок до 01.07.2015 г.
4.7. Утвердить график работы заседаний: не реже 1 раза в месяц.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ВСОШ                                                                                         М.В. Калачева

С приказом ознакомлены